
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

△ 492,719

9,514,434

4,195,352,932
-

4,195,352,932

35,697,224
-

4,128,458,103

11,891,990

4,639,693,299
464,795,817

資産合計 負債及び純資産合計 32,422,683,687

1,075,170,020
3,053,288,083

2,020,968

-

32,422,683,687

△ 793,247

純資産合計 24,380,916,918

12,797,639

53,852,965
53,852,965

-

32,449,000
1,038,442,202

△ 941,488,200

4,316,227,405
96,677,563
86,185,563
10,492,000

-
-

△ 24,803,019,970
-
-

422,566,617
△ 314,949,280
40,652,057,902

25,225,200 31,911,448,491
15,996,911,634 △ 7,530,531,573

7,807,365 -

- 11,250,853
389,510 負債合計 8,041,766,769

-

- -
- 55,378,639
- 21,908,696

△ 630,964,654 7,104,313
- 3,192,761
- -

11,850,019,052 15,474,085
△ 7,325,272,459 760,324,836

749,377,293 661,489,574

7,319,044,382 -
1,103,681,637 1,263,132,546
1,546,588,803 -

27,782,990,388 7,281,441,933
23,412,910,018 6,002,835,302

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 6,931,166,668

14,624,031

6,553,132,542

372,693,200

15,017,938

-

6,399,361

16,076,373

1,452,342

394,110,499

-

229,548,017

5,147,307

383,788,255

115,374,653

268,413,602

3,063,951,180

253,464,807

2,373,330,990

1,021,087,808

159,169,611

1,192,758,281

315,290

85,544,895

17,166,395

2,800,683

65,577,817

3,298,646,504

107,567,534

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

6,936,920,797

3,638,274,293

1,179,398,408

762,987,428

55,378,639



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 31,774,581,770 △ 7,817,120,629 -

純行政コスト（△） △ 6,931,166,668

財源 7,357,675,098 -

税収等 4,697,405,789

国県等補助金 2,660,269,309

本年度差額 426,508,430 -

固定資産等の変動（内部変動） 141,686,347 △ 141,686,347

有形固定資産等の増加 794,767,232 △ 794,767,232

有形固定資産等の減少 △ 1,220,529,019 1,220,529,019

貸付金・基金等の増加 960,927,012 △ 960,927,012

貸付金・基金等の減少 △ 393,478,878 393,478,878

資産評価差額 -

無償所管換等 4,753,012

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 8,798,052 992,387 -

その他 △ 774,586 774,586

本年度純資産変動額 136,866,721 286,589,056 -

本年度末純資産残高 31,911,448,491 △ 7,530,531,573 -

426,508,430

-

-

-

423,455,777

24,380,916,918

4,753,012

△ 7,805,665

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

-

23,957,461,141

△ 6,931,166,668

7,357,675,098

4,697,405,789

2,660,269,309



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 414,639,803

本年度末資金残高 444,538,460

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

1,480,337,590

10,841,999
565,400,000
565,400,000

-

-
9,419,342
5,945,275

934,154,104
923,312,105

373,222,918

951,085,883
-
-

528,678

1,720,007,170
768,392,609

464,795,817
20,257,357

△ 3,440,768
23,698,125

△ 368,754,104
30,498,851

△ 1,081,084,635

638,922,535
250,335,000

△ 600,194

4,689,001,907
2,139,242,309

111,586,949
270,505,773
372,693,200

3,298,646,504
3,063,951,180

229,548,017
5,147,307

7,210,336,938

-
285,306,121

17,166,395

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

5,642,612,269
2,343,965,765
1,069,784,232
1,191,453,709

372,693,200

65,561,429


